b. *Excipientium* loco serviunt vel (1.) Liquida minus tenacia: ut Aquae stillatit. Vina, Spiritus Vini, Succi, Decocta, Infusa Vegetantium. Vel (2.) Viscida: ut Albumen Ovi, Mucilagine, Syrupi, Balsama, Mel, Pulpae, &c.

DE TROCHISCIS INTERNIS. 99

&c. Vel (3.) Sicca Glutinantia : ut Gummi, Extracta solida, Succi densi, &c. Vel (4.) Sicca Macilenta : ut Farinae Orobii, Lupinorum, & similia.

175. DELECTU tamen heic opus ; cum omnia omnibus haud promiscue quadrent. Ergo

a. Excipienda (174. a. 1.) egent plerumque Excipientibus (b. 2.).

b. Excipiendis (ibid. a. 2.) sufficiunt Excipientia (b. 1.) apte selecta.

c. Excipienda (ibid. a. 3.) requirunt Excipientia (b. 4.).

d. Excipienda (ibid. a. 4.) gaudent Excipientibus (b. 3.).

e. Facile hinc intelligitur , cum Excipienda variae consistentiae simul recipiuntur , an & cuius generis Excipientibus opus sit ; tum quod aliquando nullum requiratur.

ζ. Caeterum Sapore & Odore injucunda heic vitanda , aut saltem parcius immiscenda , ob (151. d. 172.).

η. Generosiora itidem , aut valde Acria , scopus hinc & usus ferè excludit.

θ. Salibus eadem de causa , tum & ob facile deliquium , Saporemque ingratum , vix adeo locus heic conceditur.

G 2

i. Sac-

100 DE TROCHISCIS INTERNIS.

1. Sacchari contra frequens usus est, quod Saporis gratia, facilior in ore dissolutio, & amplior reliquorum diffusio obtineatur. Postremo fine & Amylum saepe adhibetur.

2. Valde tenacia pro Infantibus ne praescripto! Mansa enim dentes conglutinando molestiam creant.

3. Numerus Ingredientium haud major sit, quam in Electuario (140. §.).

4. Si Trochisci Officinales prostant scopo apti, his potius utendum (29. 37.).

176. ORDO heic idem obtinet, qui in Pilulis (163.).

177. MOLES Trochisci, olim a Drach. j ad iij. usque extensa, hodie a gr. vi. vix ultra Scrup. & augetur; imò quandoque gr. ij. vel iij. tantum aequat, si Suaveolentiae Spiritus dicatur. Saepissime autem pondere non determinatur, sed saltem Pisi, Lupini, &c. magnitudine. Neque hinc periculi metus est in Magistrali (172. 173. 175. n.).

178. FIGURA est plana orbiculata, trigona, tessulata, rhomboides, cylindrica, aut quaevis alia, cuius, aequa ac signi imprimendi, selectione Pharmacopoei arbitrio facile relinquitur.

179. Dosis saltem numero determinatur, pro mole Trochiscorum majore vel minore (177.) &

DE TROCHISCIS INTERNIS. 101

& Ingredientium natura , vario. No j. ii. iii , vel aliquot simul in ore volutandi jubentur. Cum Draſtico , quod rarissimum est (175. n.) , ingrediuntur , Opium v. gr. , ex pondere cuiuslibet Trochisci cognito numerus accurate determinari debet , juxta Draſtici ingredientis notam proportionem.

180. QUANTITAS GENERALIS Uncia j. vel i^{fl}. vix inferior praefituitur ; quum parciōr mafia Pharmacopoeo incommodet. Si tamen solis uteris Officinalibus (175. n.) , non est , cur limiti huic te adstringas , praescripturus tunc saltem , quantum scopo sufficit (67. 68.).

181. PROPORTIO Excipientium ad Excipientia , uti varia est , pro varia utrorumque consistentia , ita vix accuratē determinari in omni casu valet. Unde , cum Ingredientia generofiora heic locum non habeant (175. n.) , tutō arbitrio Pharmacopoei relinquitur (58. 9. 7.). In genere tamen sequentia notasse ex usu erit.

a. Pondus specificum in Siccis Macilentis (174. a. 1.) majus vel minus insignem facit differentiam quantitatis necessariae Excipientium.

β. Manente Excipiendo eodem , tanto minor requiritur Excipientis quantitas , quo hoc spissius est.

γ. Hinc ad Siccorum Macilentorum (174. a. 1.)

G 3

me-

102 DE TROCHISCIS INTERNIS.

mediae gravitatis , part. iij. Excipientium (β . 1.) fere requiruntur part. ij. Excipientium vero (β . 2.), pro diversa consistentia , part. iv. ad vi.

Ad Siccorum similium , levissimorum , part. iij. Excipientium (β . 1.) part. iv. Excipientium (β . 2.) part. vi ad ix.

Ad Siccorum Tenacium (174. α . 2.) part. iij. sufficit Excipientium (β . 1.) pars j.

Ad Mollium Excipientium (174. α . 3.) part. iij. opus est Excipientium Siccorum (β . 4.) part. ij.

Ad Liquidorum (174. α . 4.) part. iij. Excipientium Siccorum (β . 3.) part. ix.

3. Saccharum saepe additur pondere reliquorum aequali , duplo , triplo , quadruplo , & ultra: prout conditiones (175. 1.) requirunt. Idem de Amylo obtinet,

182. SUBSCRIPTIO est. M. F. l. a. Trochisci. Moles adscribitur vel pondus (177.): v. g. Parvi : aut Pisi , Lupini , magnitudine : aut gran. ij. vi. Scrup. β . Nullo horum opus, si Officinales saltem praestituuntur (175. μ .). Scatula , Charta , &c. pro Receptaculo est. Ubi Draistica ingrediuntur (179.), Excipientium interim quantitate non determinata ; prudentiae est, nec magnitudine , nec pondere , sed numero defini-

re

DE TROCHISCIS INTERNIS. 103

re Trochiscos, ex tota mastà formandos ; uti in Pilulis (168.). Siç certior eris , quantum de Draftico in quovis Trochisco detur.

183. SIGNATURA sponte patet ex (60. 157. collat. cum 172. 179.).

184. Usus minus frequens est, nec fere ulterius hodie extenditur, nisi (1.) ad mala Fau- cium, Pharyngis, Laryngis, Asperae Arteriae, &c. instar Eclegmatis (158.) : (2.) ad Foetorem Spiritus: (3.) ad Prophylaxin a contagio.

185. SPECIMINA funto.